大连海洋大学2021年暑假学生安全告知书
尊敬的家长：

您好！根据大连市疫情防控要求和我校暑假放假时间安排，在校学生将于近期返乡。为进一步加强暑假期间安全管理，增强学生安全防范意识和法制观念，提高学生自我保护能力，保障学生身体健康、生命和财物安全，根据国家、省、市关于疫情防控要求和教育部《普通高等学校学生管理规定》《学生伤害事故处理办法》有关精神，家长应在暑假期间承担学生的监护责任，重点教育学生遵守各项规章制度，现将有关注意事项告知如下：

一、教育学生增强法纪意识，模范遵守国家法律法规，遵守高等学校学生行为准则和学校的有关规章，遵守国家、地方和学校关于疫情防控各项要求，不做违法违纪和有损大学生形象的事，不从事与大学生身份不符的活动。
二、教育学生返乡途中做好个人防护，家长应密切关注学生离校目的地的疫情防控要求和学生行程轨迹；对于离校未及时返乡学生，家长应密切关注学生动向，敦促学生及时返乡。

三、教育学生保持信息渠道顺畅，坚持每日测量体温，按照学校要求每日如实报告个人健康状况和行程轨迹，严禁瞒报、漏报、谎报、错报、迟报；引导学生坚持体育锻炼，养成良好的个人卫生习惯；如学生出现发热、干咳或感冒等不适症状，必须按照地方相关要求就诊、隔离，并及时告知辅导员。
四、教育学生返乡后尽量做到不外出、不聚会、不举办和参加集体性活动，不前往国外和国内疫情中高风险地区，避免在人员密集、通风不良的场所逗留，如有跨省流动情况及时告知辅导员。
五、教育学生严防上当受骗。家长应教育学生提高自我保护能力，明辨是非，严格遵守法律法规，提高校园金融风险防范意识，避免经济纠纷或上当受骗。
六、教育学生注意交通安全。家长应教育学生自觉遵守交通法规；禁止搭乘无牌、无证、超载车辆，不随意搭乘陌生人车辆；禁止酒后驾车，杜绝各类交通事故发生。

七、教育学生注意饮食安全。家长应教育学生不在无证经营的饮食小摊及其他不卫生的场所就餐；预防食物中毒，不吃过期变质食物和过量饮酒。

八、教育学生增强自我保护意识和能力，若遇特殊情况、重大情况要在第一时间报告父母、辅导员或所在学院，不拖延、不隐瞒，情况紧急时要先报警，教育学生熟记全国通用应急报警电话：110（匪警）、119（火警）、120（救护）等急救电话。

学生安危关系家庭幸福、祖国未来，是全社会的责任，让我们共同提高安全意识，提高防范能力，配合学校的安全教育，切实依法行使监护人的责任，发挥家庭教育的重要作用。

回    执

我已认真阅读了《大连海洋大学2021年暑假学生安全告知书》的全部内容，了解了相关要求和注意事项，一定承担起监护责任，确保学生安全。
学生姓名：                     专业班级：

学生家庭所在地：

家长签字：                                    年   月   日